



**PATRIOTISK SELSKAB**  
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

**Jakobsgård ApS**  
Ersholtvej 17  
8670 Låsby

**Årsrapport**  
1. juli 2016 - 30. juni 2017  
(33. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 5/10 2017

\_\_\_\_\_  
Jørgen Jakobsen  
Dirigent

**CVR nr. 75 89 63 28**

---

# Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                             |             |
| Ledelsespåtegning                              | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning     | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                       |             |
| Selskabsoplysninger                            | 5           |
| Ledelsesberetning                              | 6           |
| <b>Årsregnskab</b>                             |             |
| Anvendt regnskabspraksis                       | 7           |
| Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | 11          |
| Balance pr. 30. juni 2017                      | 12          |
| Noter til årsrapporten                         | 14          |

## Selskabsoplysninger

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Jakobsgård ApS<br>Ersholtvej 17<br>8670 Låsby        |
|                      | Telefon: 86951680                                    |
|                      | CVR-nr.: 75 89 63 28                                 |
|                      | Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017       |
|                      | Hjemsted: Skanderborg                                |
| <b>Direktion</b>     | Jørgen Jakobsen                                      |
| <b>Revision</b>      | Patriotisk Selskab<br>Ørbækvej 276<br>5220 Odense SØ |
| <b>Pengeinstitut</b> | Nordea Bank Danmark A/S                              |

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af landbruget i selskabet med tilhørende udlejningsboliger.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 65.510, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 11.762.637.

Årets resultat betragtes som mindre tilfredsstillende. Der forventes et mindre positivt resultat for det kommende år.

I det forløbne år er der lagt vægt på daglig drift, og der er foretaget de nødvendige reparationer.

Alle tre lejligheder har været lejet ud hele tiden, der er dog skiftet en lejer.

Østerskovvej 5 har den 24. april 2017 fået en §11 miljøgodkendelse til at producere 5000 slagtesvin 32 - 113 kg. = 141,5 DE.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

|   | Note | 2016/2017<br>kr. | 2015/2016<br>kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>405.833</b>   | <b>395.095</b>   |
| Personaleomkostninger   |      | 0                | 0                |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -378.950         | -377.519         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>26.883</b>    | <b>17.576</b>    |
| Finansielle indtægter   |      | 3.031            | 24.046           |
| Finansielle omkostninger  |      | -212.424         | -206.814         |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>-182.510</b>  | <b>-165.192</b>  |
| Skat af årets resultat  | 1    | 117.000          | 58.000           |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>-65.510</b>   | <b>-107.192</b>  |
| Overført resultat   |      | -65.510          | -107.192         |
|   |      | <b>-65.510</b>   | <b>-107.192</b>  |

## Balance pr. 30. juni 2017

|   | Note | 2016/17<br>kr.                  | 2015/16<br>kr.                  |
|---|------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>AKTIVER</b>                                      |      |                                 |                                 |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                                |      |                                 |                                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                   |      |                                 |                                 |
| Betalings-rettigheder                               | 2    | 2.752                           | 4.128                           |
|   |      | <u>2.752</u>                    | <u>4.128</u>                    |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     |      |                                 |                                 |
| Grunde og bygninger                                 | 3    | 25.636.375                      | 25.781.797                      |
| Maskiner  |      | 898.431                         | 1.105.583                       |
|   |      | <u>26.534.806</u>               | <u>26.887.380</u>               |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                          |      | <u><b>26.537.558</b></u>        | <u><b>26.891.508</b></u>        |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                            |      |                                 |                                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |      |                                 |                                 |
| Andre tilgodehavender                               |      | 9.631                           | 10.766                          |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 4    | 57.026                          | 12.339                          |
| Periodeafgrænsningsposter                           |      | 21.500                          | 55.104                          |
|   |      | <u>88.157</u>                   | <u>78.209</u>                   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                         |      | <u><b>598.129</b></u>           | <u><b>498.230</b></u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                      |      | <u><b>686.286</b></u>           | <u><b>576.439</b></u>           |
| <b>Aktiver i alt</b>                                |      | <u><u><b>27.223.844</b></u></u> | <u><u><b>27.467.947</b></u></u> |

## Balance pr. 30. juni 2017

|  | Note | 2016/17<br>kr.    | 2015/16<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASSIVER</b>                                    |      |                   |                   |
| <b>EGENKAPITAL</b>                                 |      |                   |                   |
|  | 5    |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                 |      | 200.000           | 200.000           |
| Reserve for opskrivninger                          |      | 13.636.235        | 13.593.235        |
| Overført resultat                                  |      | -2.073.598        | -2.008.088        |
|  |      | <u>11.762.637</u> | <u>11.785.147</u> |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>                       |      |                   |                   |
| Hensættelse til udskudt skat                       |      | 1.989.000         | 2.149.000         |
|  |      | <u>1.989.000</u>  | <u>2.149.000</u>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                           |      |                   |                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             |      |                   |                   |
|  | 6    |                   |                   |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |      | 13.162.678        | 13.317.125        |
| Leasingforpligtelser                               |      | 32.161            | 90.249            |
|  |      | <u>13.194.839</u> | <u>13.407.374</u> |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      |                   |                   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6    | 212.325           | 89.598            |
| Anden gæld   |      | 65.043            | 36.828            |
|  |      | <u>277.368</u>    | <u>126.426</u>    |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |      | <u>13.472.207</u> | <u>13.533.800</u> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |      | <u>27.223.844</u> | <u>27.467.947</u> |
| Nærtstående parter og ejerforhold                  | 8    |                   |                   |

## Noter til årsrapporten

### 1 Skat af årets resultat

|                     |                 |                |
|---------------------|-----------------|----------------|
| Årets udskudte skat | -117.000        | -58.000        |
|                     | <u>-117.000</u> | <u>-58.000</u> |

### 2 Immaterielle anlægsaktiver

|  |                           |
|--|---------------------------|
|  | Betalings-<br>rettigheder |
|  | <b>kr.</b>                |
| Kostpris 1. juli 2016                      | <u>47.044</u>             |
| Kostpris 30. juni 2017                     | <u>47.044</u>             |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016         | 42.916                    |
| Årets afskrivninger                        | <u>1.376</u>              |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017        | <u>44.292</u>             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b> | <b><u>2.752</u></b>       |



## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver

|  | Grunde og bygning-<br>er | Maskiner              |
|--|--------------------------|-----------------------|
|  | kr.                      | kr.                   |
| Kostpris 1. juli 2016                      | 14.296.793               | 2.504.899             |
| Tilgang i årets løb                        | 0                        | 25.000                |
| Afgang i årets løb                         | 0                        | 0                     |
|  | <u>14.296.793</u>        | <u>2.529.899</u>      |
| Kostpris 30. juni 2017                     |                          |                       |
| Opskrivninger 1. juli 2016                 | 16.897.235               | 0                     |
| Opskrivninger 30. juni 2017                | 16.897.235               | 0                     |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016         | 5.412.231                | 1.399.316             |
| Årets afskrivninger                        | 145.422                  | 232.152               |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017        | 5.557.653                | 1.631.468             |
|  | <u>5.557.653</u>         | <u>1.631.468</u>      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b> | <b><u>25.636.375</u></b> | <b><u>898.431</u></b> |
| Heraf finansielle leasingaktiver           | <u>0</u>                 | <u>160.855</u>        |

|  | 2016/17<br>kr. | 2015/16<br>kr. |
|--|----------------|----------------|
| <b>4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b> |                |                |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse          | <u>57.026</u>  | <u>12.339</u>  |

Tilgode hos ledelsen, som følge af samhandel på almindelige handelsvilkår.

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

|                                  | Virksomhedskapital | Reserve for opskrivninger | Overført resultat | I alt             |
|----------------------------------|--------------------|---------------------------|-------------------|-------------------|
|                                  | kr.                | kr.                       | kr.               | kr.               |
| Egenkapital 1. juli 2016         | 200.000            | 13.593.235                | -2.008.088        | 11.785.147        |
| Årets resultat                   | 0                  | 0                         | -65.510           | -65.510           |
| Skat af egenkapitalbevægelser    | 0                  | 43.000                    | 0                 | 43.000            |
| <b>Egenkapital 30. juni 2017</b> | <b>200.000</b>     | <b>13.636.235</b>         | <b>-2.073.598</b> | <b>11.762.637</b> |

Selskabskapitalen består af 2.000 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld<br>1. juli 2016 | Langfristet gæld<br>30. juni 2017 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|----------------------|-----------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 13.348.823           | 13.317.009                        | 154.331            | 12.089.311             |
| Leasingforpligtelser           | 148.149              | 90.155                            | 57.994             | 0                      |
|                                | <b>13.496.972</b>    | <b>13.407.164</b>                 | <b>212.325</b>     | <b>12.089.311</b>      |

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 13.317 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 30. juni 2017 udgør 25.636 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev 16.400 t. kr. i selskabets ejendomme, der har en bogført værdi på 25.636 t.kr. Det ligger samtidig til sikkerhed for kaution fra Vækstfonden stillet for anpartshaver. Sikkerhedsstillelsen kan være i strid med selskabslovens §210 stk. 1.

## Noter til årsrapporten

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jørgen Jakobsen, Ersholtvej 17, 8670 Låsby